aliquam bonam viaul pt r quam I t c t u m posset 
impediri t imens et du bita ns unus de ¡t io el sic 

recesserunt . l'ost evenit, q u o d , c u m fuissent 

o m n e s superi US nominat i post prandiuut in ca 

m e r a predicti domini J a c o b i tune regis Maiuri-

ce , dic tus d o m i n u s J a c o b u s dixi t huic testi hec 

verba : « D o m i n e A r n a l d e vos capíet is et r e c i -

pietis regem A r a g o n i e ! » Qui testis respondit; 
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«Senyor per sacramentum, quod e¡íO feci vobis 
nunquam apponam manum in personam suam.t 

tKrgo recipiatiset c^piatis regí ñama , «Ita partim 
facerem, quia non expedit, quod aliquis de 
domo vestra ponat manum ad domínam regi
na m ni si vos ipseo. Ï Bene. > dixi t dictus domi
nus Jacobus, «ego capíam eani; quem ergo ca 
pietis vos? »dixit dictus dominus Jacobus huic 
lesti. Qui testis respondit: « E g o capiam dictum 
dominum com i tem Urgetli vel alium, si sí t ibi 
minoris dignitatis; »et fuit dictum per aliquem 
eorum, qui debebant esse in predicto negocio: 
«Quid faciemus si ipsi vellent se tomare et po 
nerent manum ad gladia? »fuit responsnm per 
aliquem eorum: «Metías est, quod ipsi morian-
turquam nos. »Hec crèdit, non t amen recorda tur, 
quod fuit dictum per dictum ineiitum |at obum. 
Et cum recessissent a predicto luco et camera iste 
testis cogitabat, quid posset faceré et fuit ymagi-
natus, quod diceret maiordonio domino G i l e e -
rando de BeMopodio Kt tunens, quod predictum 
negoci uní non reciperetur bene per eundem 
maiordomum nec teneretur it-i secrete secun 
rtura, quod dictum negocium exhigeretet pos 
set esse, quod ex hoc moreretttr dictus dominus 
[ ( . " 4 6 6 v°] Jacobus et oinni ipsi absiittuit set 
fuit íntencionis recedere ad partes suas et dimi 
tere totnm antequam consenti ret in predicto 
negocio et cum inissetit cubitum maiordomus 
Petrus Kaimimdi de Codaleto et ipse testis, qui 
iacebartt tune insnnnl in quodam lecto iste tes 
tis non poterat dcnnire set cogitabat super hoc, 
quid proponebat faceré de recessu et tune 
dictus Petrus Raimundi de Codaleto excítavit 
se de somno et intellexit istum testem rodantem 
per lectum et dixit huic testi: «Qtiare non dor 
mitis domine Arnalde?» «Per delim, »dixit hic 
testis, mm possum dormirel »Qui Petrus Rai
mundi dixit sibi talia verba: tDormitis en mal 
punt que cap hia. »Et tune iste testis dormívit 
et in crastinum domina regina Maiorice recessit 
a dnmo fratrum Minorum et ascendit ad cas-
trum vel palacium domini regis Aragonie et 
cogitavtt idem testis, quod opportunitas venien-
di dominum regem Aragonie ad monasterium 
fratrum Minorum erat amota pro maiori parte 
propter recessum dicte domine regine et asse-
curavit se ipsum idem testis et remansit et inte
llexit per dominum Petrurn de Fonolleto, quod 
dominus rex Aragonie non erat bene dispositus 
de quo hic testis gavisus fuit eo, quia dictum 
factum non poterat deduci ad effectum. 

Interrogatus super tercio capitulo et dixit 

hoc solum scire, quod audivit dici a predicto 
domino Jacobo, quod ipse dixeiat Francie regi 
illa, que in dicto capitulo continentur; non ta-
meu audivit, quod aliquid fuerit seCtltum. 

Inlerrogatus super quarto capitulo dixit, 
quod vidit, quod quidam iurisperitus Perpiniani 
nomine en Com pa y ns fuit eleitus pro eundo in 
castellao» pro ambaxatore ad dominum regem 
Castelie, set que capituli) portabat ignorat hic 
testis, cum ipse testis recesisset a Rossilione et 
ivisset ad partes suas. Quando dictus iurisperi
tus recessit a villa Perpiniani audivit tamen dici 
hic testis, cum revenisset a terra sua, quod pro 
habenJa valença a domino rege iverat dictus 
ambaxator 

Super q tinto capitulo interrogatus dixit se 
nichil scire nisi hoc so um, quod vidit, quod 
dominus vtcecomes Narbone quando et domi
nus Dalmaeius de Castronovo fuerunt missi ad 
dictum Garporum regem pro .imbaxiatoribus et 
dicebatur, ut videtur isti testi, quod ibant pro 
inhienda pace inter dictum ^ . " 4 6 7 r°] dominum 
Jacobum et dictum regem Garporum, quia non 
videbatur expediens dicto domino Jacobo, ut 
dominus Aragonie et ipse |acobus facerent pa-
cem simul cum dicto rege Garporum, set melius 
erat sibi, qu»d ipse Jacobus faceret per se ipsum 
et vi Jetur huic testi, quod ista facta fuerint a n 
tequam esset guerra inter dictum dominum 
regem Aragonie et dominum antedictum, 

Super sexto capitulo interrogatus |dixit se 
nichil scire nisi hoc solum, quod bene misit 
dictum testem^ad partes Tholosanas videlicet 
ad amicos et de parentela dicti Jacobi , ut ipsum 
vellent iuvare in predicta guerra, cum ipse do
minus Jacobus esset paratus dare eis talia sti -
pendia sive solidum, de quibus convenirent 
cum hoc teste. 

Super séptimo capitulo interrogatus dixit 
se nichil scire. 

Super octavo capitulo interrogatus dixit se 
nichil scire. 

Et predicta omnia dictavit idem testis, qui 
est persona literata et eis dictatis legit ipsam 
deposicionem et perseverat in ea. 

Paris, Archives Nationales J . J . 270 fols 4 4 9 

4 6 7 . 

CAHI. A WILLEMSEN 
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D E S C R I P C I Ó N D E L \ S M O N E D A S 

DE LA 

R E P Ú B L I C A R O M A N A 
por. 

L u i s F E R B A L Y C a m p o 

2 5 2 . 
a 

2 5 1 . Denario. Anverso del n.° ante
rior sin S E C V N D V S . Reverso. 
Dos legionarios a derecha: el de 
delante con lanza tomando ana 
de las dos insignias militares 
que lleva el otro: S K C V N D V S . 
V. a. 3 0 0 .